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	Veřejná zakázka

	Nejdek – projektové dokumentace 2020




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)

	Druh zadávacího řízení
	Zjednodušené podlimitní řízení

	Druh zakázky
	Služby

	Předpokládaná hodnota zakázky
	5.100.000,- Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.nejdek.cz/

	Datum zahájení řízení
	6.8.2020




Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.nejdek.cz/
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	Zadavatel:
Město Nejdek
se sídlem náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Heršpická 813/5, 
639 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku 
spisová značka C 40722 vedená u Krajského soudu v Brně 


	[bookmark: _Hlk42770159]IČO: 00254801
	IČO: 26262525



V Nejdku dne 24.8.2020
ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

· Projekt „Nejdek. ZŠ Karlovarská – rekonstrukce školní jídelny“

Dotaz dodavatele č. 1

Ze zadávací dokumentace vyplývá, že by na objektu měla být navržena sedlová střecha. To znamená vybudování nové dešťové kanalizace. Vzhledem k tendenci provozovatelů kanalizačních sítí zřejmě nebude možné napojit novou dešťovou kanalizaci do stávající splaškové kanalizace, nýbrž bude nutné buď zasakovat nebo dešťovou vodu odpouštět z akumulační jímky. Má investor pro tento případ k dispozici inženýrsko geologický a hydrogeologický průzkum s ohledem na zasakování, nebo má být tento průzkum součást nabídky?

Odpověď zadavatele č. 1

K odvodu dešťových vod bude využito stávající napojení.


Dotaz dodavatele č. 2

Na prohlídce stavby bylo konstatováno, že by mělo dojít k propojení stávajících budov školy s jídelnou tak, aby byla vytvořena jednotná síť (strukturovaná kabeláž, přenosy dat, EPS, EZS apod). Mají být tato propojení opravdu součástí nabídky projektových prací?

Odpověď zadavatele č. 2

Ano, tato propojení mají být součástí nabídky.

Dotaz dodavatele č. 3

Zadávací dokumentace hovoří zejména o rekonstrukci obálky budovy a gastroprovoze. V budově se ale nachází i další prostory, jejichž rekonstrukce je žádoucí (družiny, šatny, sociální zázemí šaten a družin apod) – předpokládá investor, že i tyto provozy budou součástí nabídky na projektové práce? 
Odpověď zadavatele č. 3

Ze zadávací dokumentace je patrné, že se jedná o kompletní rekonstrukci celé budovy, tudíž ano, provozy šaten a družin jsou součástí projektový prací.

· Nejdek, rekonstrukce komunikace ul. Limnická“


Dotaz dodavatele č. 4

Po prohlídce budoucího staveniště a prostudování majetkových poměrů v lokalitě je zřejmé, že značnou část dešťových vod bude nutné likvidovat do splaškové (jednotné) kanalizace, pouze menší část bude možné zasakovat, popř. odvodnit do vodoteče. Je pro investora, jakožto provozovatele kanalizační sítě akceptovatelné toto řešení. Vzhledem ke stísněnosti poměrů v lokalitě není možné ani vybudování samostatné dešťové kanalizace. 
Odpověď zadavatele č. 4

Ano, jedná se o jeden z problémů, který by měla řešit projektová dokumentace.

· Projekt „Nejdek, ZŠ nám. Karla IV. – rekonstrukce I. a II. stupně a sloučení se ZUŠ“

Dotaz dodavatele č. 5

V zadávací dokumentaci je doloženo značné množství výkresů, jež byly vytvořeny digitálně. Dovolujeme se tedy zeptat, zda má zadavatel k dispozici aspoň částečné zaměření objektu (zejména půdorysy a řezy) jednotlivých budov. Upozorňujeme, že vzhledem k rozsahu budovy odhadujeme kompletní zaměření minimálně na cca 250 - 300 tis. Kč + DPH.

Odpověď zadavatele č. 5

Zadavatel má k dispozici částečné zaměření v el. podobě, ale jelikož se jedná pouze o částečné zaměření, musí zhotovitel počítat s kompletním zaměřením.

Dotaz dodavatele č. 6

Ze studie sloučení ZŠ a ZUŠ vyplývá, že kancelářské zázemí a vedení školy by mělo sídlit v prostorách stávající půdy. Má zhotovitel k dispozici mykologický průzkum této půdy. Je zřejmé, že tato půda musí projít kompletní rekonstrukcí (krovy, střešní plášť) – z důvodu nutného prosvětlení je pak nutné instalovat např. světlíky. Vzhledem k situování budovy v rámci městské památkové zóny si dovolíme požádat o odpověď na otázku, zda byla reálnost takovýchto zásahů do střechy předjednána s orgány památkové péče.

Odpověď zadavatele č. 6

Mykologický průzkum nemá zhotovitel k dispozici, je nutné jeho zhotovení v rámci projektových prací. S orgány památkové péče nebylo projednáváno řešení světlíků, jelikož řešení střechy je součástí projektových prací. Tudíž by mělo být stanovisko památkářů součástí projektu až po předložení návrhu řešení zhotovené projektantem.


Dotaz dodavatele č. 7

Zadávací dokumentace se soustředí zejména na opravu střechy 1. Stupně a sloučení budovy ZŠ a ZUŠ. Z prohlídky stavby ale vyplynulo, že předmětem stavby by měla být celá škola s výjimkou několika rekonstruovaných učeben a sociálních buněk a objektu jídelny – může investor tento předpoklad potvrdit.
Odpověď zadavatele č. 7

Zadávací dokumentace předpokládá kompletní rekonstrukci vnitřních rozvodů celé školy s důrazem na přednostní řešení 1. stupně a sloučení ZŠ a ZUŠ a rekonstrukci elektroinstalace, které jsou v havarijním stavu.
Dotaz dodavatele č. 8

Při prohlídce budovy jsme zkonstatovali, že všechny tělocvičny musí být kompletně zrekonstruovány, zejména pak instalovány systémové sportovní podlahy, vzduchotechnika, chlazení a zejména je pak nutné řešit akustiku těchto tělocvičen. Uvažuje objednatel s takto náročným řešením?
Odpověď zadavatele č. 8

Zadavatel nepředpokládá řešení akustiky, naopak předpokládá v řešení projektové dokumentace kompletní rekonstrukci tělocvičen, zejména opravy vnitřních rozvodů, povrchů vč. podlah, vzduchotechniku.
Dotaz dodavatele č. 9

Má investor k dispozici kamerové prohlídky kanalizačních přípojek? Je předpoklad, že netěsnost těchto přípojek způsobuje vlhkost ve sklepích budovy Investor nemá kamerové prohlídky kanalizačních přípojek.
Odpověď zadavatele č. 9

Zadavatel nemá k dispozici kamerové prohlídky kanalizačních přípojek. V případě potřeby zajistí ve spolupráci s vybraným dodavatelem projektové dokumentace.
Dotaz dodavatele č. 10

Má objednatel k dispozici Požárně bezpečnostní řešení stávající stavby – vzhledem k požadavku na kompletní rekonstrukci budovy je zřejmé, že toto PBŘ bude jednou z nejdůležitějších částí projektové dokumentace.
Odpověď zadavatele č. 10

Zadavatel nemá k dispozici PBŘ.
Dotaz dodavatele č. 11

Dále si Vás dovolím upozornit, že Vámi předpokládané investiční náklady jsou – vzhledem k rozsahu stavby - uvažovány v nedostatečné výši.
Odpověď zadavatele č. 11

[bookmark: _Hlk48824686]Předpokládané investiční náklady jsou hrubým odhadem.

· Projekt Nejdek, MŠ Lipová – celková rekonstrukce

Dotaz dodavatele č. 12

V zadávací dokumentaci nejsou doloženy žádné výkresy. Dovolujeme se tedy zeptat, zda má zadavatel k dispozici aspoň částečné zaměření objektu (zejména půdorysy a řezy) jednotlivých budov. Upozorňujeme, že vzhledem k rozsahu budovy odhadujeme kompletní zaměření minimálně na cca 250 000 Kč + DPH.
Odpověď zadavatele č. 12

Zadavatel nemá k dispozici zaměření objektu.
Dotaz dodavatele č. 13


Může objednatel potvrdit, že předmětem řešení jsou všechny 4 budovy školky
Odpověď zadavatele č. 13

Jedná se o 4 budovy školky + 1 správní budovu.

Dotaz dodavatele č. 14

Má objednatel k dispozici Požárně bezpečnostní řešení stávající  stavby – vzhledem k požadavku na kompletní rekonstrukci budovy je zřejmé, že toto PBŘ bude jednou z nejdůležitějších částí projektové dokumentace.
Odpověď zadavatele č. 14

Zadavatel nemá k dispozici PBŘ.

Dotaz dodavatele č. 15

Dále si Vás dovolím upozornit, že Vámi předpokládané investiční náklady jsou – vzhledem k rozsahu stavby -  uvažovány v nedostatečné výši.
Odpověď zadavatele č. 15

Předpokládané investiční náklady jsou hrubým odhadem.

Dotaz dodavatele č. 16

Vzhledem k uvažovanému nárustu počtu dětí bude Policie ČR s vysokou pravděpodobností chtít řešit i dopravu v klidu – jak chce řešit objednatel tuto otázku.
Odpověď zadavatele č. 16

Tato otázka je řešena jiným projektem města, tudíž není potřeba řešit v rámci předmětné zakázky. 

Dotaz dodavatele č. 17

Ví objednatel, co je příčinou prasklin v obvodovém plášti všech objektů příčina prasklin není zadavateli známa, bude součástí řešení PD.
Odpověď zadavatele č. 17

Příčina prasklin není zadavateli známa, bude součástí řešení PD.

Dotaz dodavatele č. 18

Dále si Vás dovolím upozornit, že Vámi předpokládané investiční náklady jsou – vzhledem k rozsahu stavby - uvažovány v nedostatečné výši.
 
Odpověď zadavatele č. 18

Předpokládané investiční náklady jsou hrubým odhadem.

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Vzhledem k tomu, že zadavatel upřesňuje zadávací podmínky, přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek skončí


dne 31. 8. 2020 v 10.00 hodin.

PODPIS

	Zadavatel:
Město Nejdek
se sídlem náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek

	Mgr. Veronika Kučerová
Administrátor VZ


Podepsáno elektronicky

	IČO: 00254801
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